O tempo normal de disputa acontecerá conforme discricionariedade 

do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.bb.com.br/

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. Estima-se um gasto total de R$ 914.222,79 (NOVECENTOS E QUATORZE MIL, DUZENTOS E 

VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS), obtido através de pesquisa junto ao 

mercado, conforme os orçamentos que compõem o processo com a presente contratação. 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal. 

11. FORMA DE PRESTAÇÃO/FORNECIMENTO

[...]

O valor para aquisição dos materiais descritos neste Termo de referência será estimado através da pesquisa 

de preço realizada pela Unidade Requisitante, que fará parte dos autos deste processo licitatório. 

5.2. O valor  total  estimado da licitação  para contratação e aquisição do objeto é de R$ 914.222,79 

(NOVECENTOS E QUATORZE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E  NOVE 

CENTAVOS), obtido através de pesquisa junto ao mercado, conforme os orçamentos que compõem o 

processo. 

6. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇO 

6.1. O prazo de validade da proposta de preço deverá ser de, no mínimo, 60 (sessenta) dias, contados da data